
02/11/17 SEMILLAS ( 7 ) SEMGUAN-LIB SEMILLA DE GUANDUL-LIB 86 LIBRAS 1.00             86.00                     
19/06/17 NEMATICOS ( 5 ) BIO 5WP BIOSOFT 5 WP 364 25GR 85.00           30,940.00              
24/04/18 OTROS ( 12 ) BM16L BOMBA MOCHILA 16LTS 823 UND 649.00         534,127.00            
11/09/18 OTROS ( 12 ) BOMB BOMBAS ASPERJADORAS 16L 14 UND 1,300.00      18,200.00              
08/11/17 OTROS ( 12 ) BPD100CC BOMBAS PULVERIZADORAS D. 100CC 6 UND 1,500.00      9,000.00                
19/11/17 OTROS ( 12 ) BPULV.16L BOMBA PULVERIZADORA 16LTS 178 UND 4,650.00      827,700.00            
02/11/17 OTROS ( 12 ) MY14WP MYCOUP 14 WP 53 500 GR 1,650.00      87,450.00              
17/01/17 ADHERENTE-COAGULANTE ( 39 )AAD 21.5 SL AQUALINE ADHERENTE DISP. 21.5 SL 172 250 CC 96.00           16,512.00              
20/11/17 ADHERENTE-COAGULANTE ( 39 )EMUL PEN  ADH 250 CCEMULSIFICANTE, PENETRANTE Y ADHERE 250CC361 UND 82.35           29,728.35              
02/11/17 ADHERENTE-COAGULANTE ( 39 )IMBILT IMBIREX CR 80 SL 15 LITRO 553.04         8,295.60                
04/01/18 ADHERENTE-COAGULANTE ( 39 )SPREA SPREADER (EMULSIFICANTE ML-20) 90 250 CC 75.00           6,750.00                
02/11/17 DESHIJANTE ( 37 ) AGREE-LT AGREE 12.5 EC 165 LITRO 940.23         155,137.95            
07/10/16 DESHIJANTE ( 37 ) FM12.5 FLUMETRINA 12.5 EC 125 LITRO 2,190.00      273,750.00            
16/11/17 DESHIJANTE ( 37 ) PRIM+25-LT PRIME 12.5 EC 1 LITRO 2,439.60      2,439.60                
02/11/17 DESHIJANTE ( 37 ) SCK SUCKERCIDE 12.5 EC 61 LITRO 2,323.08      141,707.89            
02/11/17 FUNGICIDAS ( 4 ) AC69WP ACROBKING 69 WP 33 500 GR 298.75         9,858.75                
08/08/18 FUNGICIDAS ( 4 ) ACA2%+AC. ACIDO ACETICO 2%+ACIDO 0.03% 22 LITRO 1,150.00      25,300.00              
02/11/17 FUNGICIDAS ( 4 ) AGTV5WP AGRILAND TRICH. VIRIDE 5 WP 158 25GR 89.00           14,062.00              
12/01/17 FUNGICIDAS ( 4 ) AL80WP ALUTYL 80 WP 243 1000GR 475.00         115,425.01            
08/08/18 FUNGICIDAS ( 4 ) AMP.70WP AMPARO 70 WP 272 500 GR 189.75         51,612.00              
07/11/17 FUNGICIDAS ( 4 ) AN24SL ANUBIS 24 SL 632 LITRO 572.00         361,504.00            
16/01/17 FUNGICIDAS ( 4 ) B.S20WG BLUE SHIELD 20 WG 58 500 GR 550.00         31,900.00              
14/02/17 FUNGICIDAS ( 4 ) CIAZ 10% + DIM 30% CIAZOFAMID 10%+DIMETOMORPH30% 880 250 CC 1,024.00      901,120.00            
14/02/17 FUNGICIDAS ( 4 ) CRIBA CRIBA 25 SC 34 LITRO 1,664.25      56,584.50              
02/11/17 FUNGICIDAS ( 4 ) D+M500GR +MANCOZEB 500GR /O 750 182 UND 410.00         74,620.00              
02/11/17 FUNGICIDAS ( 4 ) FA80%WP FOSETIL ALUMINIO 80% WP 488 K.G 280.00         136,640.00            
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03/01/17 FUNGICIDAS ( 4 ) FOLPAN-KG FOLPAN KILOGRAMO 1,977 1 KG 698.27         1,380,482.28         
03/01/18 FUNGICIDAS ( 4 ) HC50WP HIDROXIDO DE COBRE 50WP 151 1 KG 749.00         113,099.00            
12/01/17 FUNGICIDAS ( 4 ) P.10SA PROBACIL 10 SA 250 LITRO 900.00         225,000.00            
20/11/17 FUNGICIDAS ( 4 ) PROP 70WP PROPINEB 70 WP 696 500 GR 190.00         132,240.00            
13/09/17 FUNGICIDAS ( 4 ) PROP.72 PROPAMOCARB 72% 37 250 CC 100.00         3,700.00                
03/02/17 FUNGICIDAS ( 4 ) QUIMAZIN QUIMAZIN 50 SC 4 LITRO 299.57         1,198.28                
01/11/17 FUNGICIDAS ( 4 ) SULFA-COB-001 SULFATO COBRE 405 LITRO 540.00         218,700.00            
02/04/18 FUNGICIDAS ( 4 ) TR WP KG. TRICHODERMA WP 161 KGR 3,826.36      616,043.96            
27/10/16 HERBICIDAS ( 3 ) K-BAL 50EC LT  K-BAL 50EC (PENDIMENTALINA) 3 LITRO 428.90         1,286.70                
05/10/16 HERBICIDAS ( 3 ) LANCHA-LT LANCHA 50 EC 14 LITRO 399.40         5,591.60                
04/01/18 INSECTICIDAS ( 2 ) AB, ABAMECTINA 1.8% EC 74 250 CC 139.03         10,288.57              
09/02/17 INSECTICIDAS ( 2 ) BEN 1.8 EC BENEACTIVO 1.8 EC 13 250 CC 137.50         1,787.50                
11/11/17 INSECTICIDAS ( 2 ) BT500G BACILLUS THURINGIENSIS 500G. 547 UND 759.00         415,173.00            
15/03/16 INSECTICIDAS ( 2 ) CL40EC CLORPYKING 40 EC 383 100 CC 85.73           32,832.68              
31/12/16 INSECTICIDAS ( 2 ) CY 75WP CYROMAZINE 75 WP 562 100 GR 211.00         118,582.00            
04/10/16 INSECTICIDAS ( 2 ) DEL2.5 DELTAMETRINA 2.5 EC 777 250 ML 99.00           76,923.00              
04/01/18 INSECTICIDAS ( 2 ) EM3.0+B7.0 EMAMECTIN BENZOATO 3.0+ LAMBD7.0 674 250 ML 420.00         283,080.00            
02/01/18 INSECTICIDAS ( 2 ) ESP.24SC ESPINOSAD 24 SC 305 UND 4,871.00      1,485,655.00         
20/11/17 INSECTICIDAS ( 2 ) FLUP 20% SL 500CC FLUPIRADIFURONA 20% SL 500CC 351 500 CC 3,402.63      1,194,323.13         
08/08/18 INSECTICIDAS ( 2 ) IM15.0+DEL4.0 IMIDACLOPRID15.0+DELTMETRINA 4.0 245 250 ML 411.76         100,881.20            
02/10/17 INSECTICIDAS ( 2 ) L9,4%T12,62% LAMBDACIHALOTRNA 9,49%+THIAM.12,62% 51 100 CC 130.00         6,630.00                
08/08/18 INSECTICIDAS ( 2 ) SE1.34SC SERENADE 1.34 SC 163 LITRO 924.80         150,742.40            
23/01/17 INSECTICIDAS ( 2 ) SP20SL SIVANTO PRIME 20SL 213 LITRO 6,464.52      1,376,942.76         
16/02/18 VETERINARIOS ( 6 ) ATROPINA ATROPINA 10 CC 2 10CC 83.93           167.86                   
16/02/18 VETERINARIOS ( 6 ) JERING. 5CC JERINGA 5CC 96 UND 4.98             477.80                   
02/04/18 VETERINARIOS ( 6 ) JERINGA JERINGA 10 367 UND 8.66             3,179.12                
16/02/18 VETERINARIOS ( 6 ) JERINGA. JERINGA 20 14 UND 12.10           169.40                   
03/11/16 VETERINARIOS ( 6 ) JER-INS1CC JERINGUILLA INSUL. 1CC 50 UND 5.92             296.00                   
16/11/17 VETERINARIOS ( 6 ) OXITOXINA OXITOCINA OVER 1 50 CC 100.74         100.74                   

$11,876,024.62TOTAL



02/11/17 SEMILLAS ( 7 ) SEMGUAN-LIB SEMILLA DE GUANDUL-LIB 86 LIBRAS 1.00             86.00                     
19/06/17 NEMATICOS ( 5 ) BIO 5WP BIOSOFT 5 WP 364 25GR 85.00           30,940.00              
24/04/18 OTROS ( 12 ) BM16L BOMBA MOCHILA 16LTS 777 UND 649.00         504,273.00            
11/09/18 OTROS ( 12 ) BOMB BOMBAS ASPERJADORAS 16L 14 UND 1,300.00      18,200.00              
08/11/17 OTROS ( 12 ) BPD100CC BOMBAS PULVERIZADORAS D. 100CC 6 UND 1,500.00      9,000.00                
19/11/17 OTROS ( 12 ) BPULV.16L BOMBA PULVERIZADORA 16LTS 138 UND 4,650.00      641,700.00            
02/11/17 OTROS ( 12 ) MY14WP MYCOUP 14 WP 53 500 GR 1,650.00      87,450.00              
17/01/17 ADHERENTE-COAGULANTE ( 39 )AAD 21.5 SL AQUALINE ADHERENTE DISP. 21.5 SL 147 250 CC 96.00           14,112.00              
20/11/17 ADHERENTE-COAGULANTE ( 39 )EMUL PEN  ADH 250 CCEMULSIFICANTE, PENETRANTE Y ADHERE 250CC321 UND 82.35           26,434.35              
02/11/17 ADHERENTE-COAGULANTE ( 39 )IMBILT IMBIREX CR 80 SL 7 LITRO 553.04         3,871.28                
04/01/18 ADHERENTE-COAGULANTE ( 39 )SPREA SPREADER (EMULSIFICANTE ML-20) 70 250 CC 75.00           5,250.00                
02/11/17 DESHIJANTE ( 37 ) AGREE-LT AGREE 12.5 EC 107 LITRO 940.23         100,604.61            
07/10/16 DESHIJANTE ( 37 ) FM12.5 FLUMETRINA 12.5 EC 50 LITRO 2,190.00      109,500.00            
16/11/17 DESHIJANTE ( 37 ) PRIM+25-LT PRIME 12.5 EC 1 LITRO 2,439.60      2,439.60                
02/11/17 FUNGICIDAS ( 4 ) ACA2%+AC. ACIDO ACETICO 2%+ACIDO 0.03% 12 LITRO 1,150.00      13,800.00              
02/11/17 FUNGICIDAS ( 4 ) AGTV5WP AGRILAND TRICH. VIRIDE 5 WP 158 25GR 89.00           14,062.00              
08/08/18 FUNGICIDAS ( 4 ) AL80WP ALUTYL 80 WP 223 1000GR 475.00         105,925.01            
02/11/17 FUNGICIDAS ( 4 ) AN24SL ANUBIS 24 SL 282 LITRO 572.00         161,304.00            
12/01/17 FUNGICIDAS ( 4 ) B.S20WG BLUE SHIELD 20 WG 58 500 GR 550.00         31,900.00              
08/08/18 FUNGICIDAS ( 4 ) CIAZ 10% + DIM 30% CIAZOFAMID 10%+DIMETOMORPH30% 640 250 CC 1,024.00      655,360.00            
07/11/17 FUNGICIDAS ( 4 ) CRIBA CRIBA 25 SC 34 LITRO 1,664.25      56,584.50              
16/01/17 FUNGICIDAS ( 4 ) D+M500GR +MANCOZEB 500GR /O 750 42 UND 410.00         17,220.00              
14/02/17 FUNGICIDAS ( 4 ) FA80%WP FOSETIL ALUMINIO 80% WP 403 K.G 280.00         112,840.00            
14/02/17 FUNGICIDAS ( 4 ) FOLPAN-KG FOLPAN KILOGRAMO 1,977 1 KG 698.27         1,380,482.28         
02/11/17 FUNGICIDAS ( 4 ) HC50WP HIDROXIDO DE COBRE 50WP 136 1 KG 749.00         101,864.00            
02/11/17 FUNGICIDAS ( 4 ) P.10SA PROBACIL 10 SA 100 LITRO 900.00         90,000.00              
03/01/17 FUNGICIDAS ( 4 ) PROP 70WP PROPINEB 70 WP 433 500 GR 190.00         82,270.00              
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03/01/18 FUNGICIDAS ( 4 ) PROP.72 PROPAMOCARB 72% 37 250 CC 100.00         3,700.00                
12/01/17 FUNGICIDAS ( 4 ) QUIMAZIN QUIMAZIN 50 SC 4 LITRO 299.57         1,198.28                
20/11/17 FUNGICIDAS ( 4 ) SULFA-COB-001 SULFATO COBRE 260 LITRO 540.00         140,400.00            
13/09/17 FUNGICIDAS ( 4 ) TR WP KG. TRICHODERMA WP 161 KGR 3,826.36      616,043.96            
03/02/17 HERBICIDAS ( 3 ) K-BAL 50EC LT  K-BAL 50EC (PENDIMENTALINA) 3 LITRO 428.90         1,286.70                
01/11/17 HERBICIDAS ( 3 ) LANCHA-LT LANCHA 50 EC 14 LITRO 399.40         5,591.60                
02/04/18 INSECTICIDAS ( 2 ) AB, ABAMECTINA 1.8% EC 74 250 CC 139.03         10,288.57              
27/10/16 INSECTICIDAS ( 2 ) BEN 1.8 EC BENEACTIVO 1.8 EC 13 250 CC 137.50         1,787.50                
05/10/16 INSECTICIDAS ( 2 ) BT500G BACILLUS THURINGIENSIS 500G. 210 UND 759.00         159,390.00            
04/01/18 INSECTICIDAS ( 2 ) CL40EC CLORPYKING 40 EC 373 100 CC 85.73           31,975.43              
09/02/17 INSECTICIDAS ( 2 ) CY 75WP CYROMAZINE 75 WP 227 100 GR 211.00         47,897.00              
11/11/17 INSECTICIDAS ( 2 ) DEL2.5 DELTAMETRINA 2.5 EC 242 250 ML 99.00           23,958.00              
15/03/16 INSECTICIDAS ( 2 ) EM3.0+B7.0 EMAMECTIN BENZOATO 3.0+ LAMBD7.0 275 250 ML 420.00         115,500.00            
31/12/16 INSECTICIDAS ( 2 ) ESP.24SC ESPINOSAD 24 SC 30 UND 4,871.00      146,130.00            
04/10/16 INSECTICIDAS ( 2 ) FLUP 20% SL 500CC FLUPIRADIFURONA 20% SL 500CC 221 500 CC 3,402.63      751,981.23            
04/01/18 INSECTICIDAS ( 2 ) IM15.0+DEL4.0 IMIDACLOPRID15.0+DELTMETRINA 4.0 155 250 ML 411.76         63,822.80              
02/01/18 INSECTICIDAS ( 2 ) SE1.34SC SERENADE 1.34 SC 165 LITRO 924.80         152,592.00            
20/11/17 VETERINARIOS ( 6 ) ATROPINA ATROPINA 10 CC 2 10CC 83.93           167.86                   
08/08/18 VETERINARIOS ( 6 ) JERING. 5CC JERINGA 5CC 96 UND 4.98             477.80                   
02/10/17 VETERINARIOS ( 6 ) JERINGA JERINGA 10 367 UND 8.66             3,179.12                
08/08/18 VETERINARIOS ( 6 ) JERINGA. JERINGA 20 14 UND 12.10           169.40                   
23/01/17 VETERINARIOS ( 6 ) JER-INS1CC JERINGUILLA INSUL. 1CC 50 UND 5.92             296.00                   
16/02/18 VETERINARIOS ( 6 ) OXITOXINA OXITOCINA OVER 1 50 CC 100.74         100.74                   

$6,655,406.62TOTAL



02/11/17 SEMILLAS ( 7 ) SEMGUAN-LIB SEMILLA DE GUANDUL-LIB 86 LIBRAS 1.00             86.00                     
19/06/17 NEMATICOS ( 5 ) BIO 5WP BIOSOFT 5 WP 364 25GR 85.00           30,940.00              
24/04/18 OTROS ( 12 ) BM16L BOMBA MOCHILA 16LTS 744 UND 649.00         482,856.00            
11/09/18 OTROS ( 12 ) BOMB BOMBAS ASPERJADORAS 16L 14 UND 1,300.00      18,200.00              
08/11/17 OTROS ( 12 ) BPD100CC BOMBAS PULVERIZADORAS D. 100CC 6 UND 1,500.00      9,000.00                
19/11/17 OTROS ( 12 ) BPULV.16L BOMBA PULVERIZADORA 16LTS 124 UND 4,650.00      576,600.00            
02/11/17 OTROS ( 12 ) MY14WP MYCOUP 14 WP 53 500 GR 1,650.00      87,450.00              
17/01/17 ADHERENTE-COAGULANTE ( 39 )AAD 21.5 SL AQUALINE ADHERENTE DISP. 21.5 SL 147 250 CC 96.00           14,112.00              
20/11/17 ADHERENTE-COAGULANTE ( 39 )EMUL PEN  ADH 250 CCEMULSIFICANTE, PENETRANTE Y ADHERE 250CC306 UND 82.35           25,199.10              
02/11/17 ADHERENTE-COAGULANTE ( 39 )IMBILT IMBIREX CR 80 SL 7 LITRO 553.04         3,871.28                
04/01/18 ADHERENTE-COAGULANTE ( 39 )SPREA SPREADER (EMULSIFICANTE ML-20) 70 250 CC 75.00           5,250.00                
02/11/17 DESHIJANTE ( 37 ) AGREE-LT AGREE 12.5 EC 71 LITRO 940.23         66,756.33              
07/10/16 DESHIJANTE ( 37 ) FM12.5 FLUMETRINA 12.5 EC 37 LITRO 2,190.00      81,030.00              
16/11/17 DESHIJANTE ( 37 ) PRIM+25-LT PRIME 12.5 EC 1 LITRO 2,439.60      2,439.60                
02/11/17 FUNGICIDAS ( 4 ) ACA2%+AC. ACIDO ACETICO 2%+ACIDO 0.03% 12 LITRO 1,150.00      13,800.00              
02/11/17 FUNGICIDAS ( 4 ) AGTV5WP AGRILAND TRICH. VIRIDE 5 WP 158 25GR 89.00           14,062.00              
08/08/18 FUNGICIDAS ( 4 ) AL80WP ALUTYL 80 WP 223 1000GR 475.00         105,925.01            
02/11/17 FUNGICIDAS ( 4 ) AN24SL ANUBIS 24 SL 235 LITRO 572.00         134,420.00            
12/01/17 FUNGICIDAS ( 4 ) B.S20WG BLUE SHIELD 20 WG 58 500 GR 550.00         31,900.00              
08/08/18 FUNGICIDAS ( 4 ) CIAZ 10% + DIM 30% CIAZOFAMID 10%+DIMETOMORPH30% 600 250 CC 1,024.00      614,400.00            
07/11/17 FUNGICIDAS ( 4 ) CRIBA CRIBA 25 SC 34 LITRO 1,664.25      56,584.50              
16/01/17 FUNGICIDAS ( 4 ) D+M500GR +MANCOZEB 500GR /O 750 32 UND 410.00         13,120.00              
14/02/17 FUNGICIDAS ( 4 ) FA80%WP FOSETIL ALUMINIO 80% WP 353 K.G 280.00         98,840.00              
14/02/17 FUNGICIDAS ( 4 ) FOLPAN-KG FOLPAN KILOGRAMO 1,977 1 KG 698.27         1,380,482.28         
02/11/17 FUNGICIDAS ( 4 ) HC50WP HIDROXIDO DE COBRE 50WP 136 1 KG 749.00         101,864.00            
02/11/17 FUNGICIDAS ( 4 ) P.10SA PROBACIL 10 SA 100 LITRO 900.00         90,000.00              

INVENTARIO DE VENENO
INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

MES DE MARZO 2025

Fecha de 
adquisión 

y/o registro
Artículo Código Institucional Descripción artículo Existencia Unidad Costo Valor



03/01/17 FUNGICIDAS ( 4 ) PROP 70WP PROPINEB 70 WP 388 500 GR 190.00         73,720.00              
03/01/18 FUNGICIDAS ( 4 ) PROP.72 PROPAMOCARB 72% 37 250 CC 100.00         3,700.00                
12/01/17 FUNGICIDAS ( 4 ) QUIMAZIN QUIMAZIN 50 SC 4 LITRO 299.57         1,198.28                
20/11/17 FUNGICIDAS ( 4 ) SULFA-COB-001 SULFATO COBRE 260 LITRO 540.00         140,400.00            
13/09/17 FUNGICIDAS ( 4 ) TR WP KG. TRICHODERMA WP 161 KGR 3,826.36      616,043.96            
03/02/17 HERBICIDAS ( 3 ) K-BAL 50EC LT  K-BAL 50EC (PENDIMENTALINA) 3 LITRO 428.90         1,286.70                
01/11/17 HERBICIDAS ( 3 ) LANCHA-LT LANCHA 50 EC 14 LITRO 399.40         5,591.60                
02/04/18 INSECTICIDAS ( 2 ) AB, ABAMECTINA 1.8% EC 74 250 CC 139.03         10,288.57              
27/10/16 INSECTICIDAS ( 2 ) BEN 1.8 EC BENEACTIVO 1.8 EC 10 250 CC 137.50         1,375.00                
05/10/16 INSECTICIDAS ( 2 ) BT500G BACILLUS THURINGIENSIS 500G. 126 UND 759.00         95,634.00              
04/01/18 INSECTICIDAS ( 2 ) CL40EC CLORPYKING 40 EC 373 100 CC 85.73           31,975.43              
09/02/17 INSECTICIDAS ( 2 ) CY 75WP CYROMAZINE 75 WP 47 100 GR 211.00         9,917.00                
11/11/17 INSECTICIDAS ( 2 ) DEL2.5 DELTAMETRINA 2.5 EC 157 250 ML 99.00           15,543.00              
15/03/16 INSECTICIDAS ( 2 ) EM3.0+B7.0 EMAMECTIN BENZOATO 3.0+ LAMBD7.0 160 250 ML 420.00         67,200.00              
31/12/16 INSECTICIDAS ( 2 ) ESP.24SC ESPINOSAD 24 SC 2 UND 4,871.00      9,742.00                
04/10/16 INSECTICIDAS ( 2 ) FLUP 20% SL 500CC FLUPIRADIFURONA 20% SL 500CC 50 500 CC 3,402.63      170,131.50            
04/01/18 INSECTICIDAS ( 2 ) IM15.0+DEL4.0 IMIDACLOPRID15.0+DELTMETRINA 4.0 155 250 ML 411.76         63,822.80              
02/01/18 INSECTICIDAS ( 2 ) SE1.34SC SERENADE 1.34 SC 165 LITRO 924.80         152,592.00            
20/11/17 VETERINARIOS ( 6 ) ATROPINA ATROPINA 10 CC 2 10CC 83.93           167.86                   
08/08/18 VETERINARIOS ( 6 ) JERING. 5CC JERINGA 5CC 96 UND 4.98             477.80                   
02/10/17 VETERINARIOS ( 6 ) JERINGA JERINGA 10 367 UND 8.66             3,179.12                
08/08/18 VETERINARIOS ( 6 ) JERINGA. JERINGA 20 14 UND 12.10           169.40                   
23/01/17 VETERINARIOS ( 6 ) JER-INS1CC JERINGUILLA INSUL. 1CC 50 UND 5.92             296.00                   
16/02/18 VETERINARIOS ( 6 ) OXITOXINA OXITOCINA OVER 1 50 CC 100.74         100.74                   

$5,533,740.86TOTAL
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